
             
Comune di Palma di Montechiaro 

       Provincia di Agrigento 

 

Registro Generale numero 951 del 03.08.10            

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

Numero 53  del registro    data 30.07.2010    

 

Oggetto:  Impegno di spesa per acquisto cartelle gratta e sosta   

 

ANNO 2010 
 

L’anno DUEMILADIECI, il giorno trenta  del mese di  luglio, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto D. Lgs. N. 267/2000; 

Vista la L.R. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

    Atteso che sono state individuate delle aree di sosta a pagamento non custodite mediante pagamento con cartelle 

denominate gratta e sosta, 

  Che la fornitura delle cartelle gratta e sosta sta per esaurirsi e, pertanto, si rende necessario procedere con urgenza al 

loro rifornimento per una spesa complessiva di €. 920,00 IVA compresa; tenendo conto che la mancata fornitura 

causerebbe danno patrimoniale  all’Ente; 

  Che si è proceduto a richiedere dei preventivi giuste note prot. n.ri 0015127, 001528, 001529 del 21.07.2010 e prot. n. 

0015524 del 28.07.2010 alle seguenti ditte: 

1. Industria  grafica T. Sarcuto SRL via Unità D’Italia n. 30 – Agrigento 

2. Arti grafiche Cigna via Michelangelo Buonarroti n.  98- Palma di Montechiaro 

3. Grafica Cigna Antonio via R. tannorella, n. 38 – Palma di Montechiaro 

4. Tipolitografia Arcigraf via Mazzinin. 89/95- Agrigento. 

5. Tipografia Scopelliti Lillo via Puccini n. 29 – Palma di Montechiaro 

 

  Visti i preventivi di spesa fatti pervenire dalle ditte: 

     1.  Industria  grafica T. Sarcuto SRL via Unità D’Italia n. 30 – Agrigento, per l’importo di  

    €. 800,00 + IVA 20% 

2.   Arti grafiche Cigna via Michelangelo Buonarroti n.  98- Palma di Montechiaro per l’importo  

     di €. 1.200.00 IVA inclusa  

3 . Grafica Cigna Antonio via R.Tannorella, n. 38 – Palma di Montechiaro per l’importo di 

     €. 920,00 IVA compresa 

4. Tipolitografia Arcigraf via Mazzinin. 89/95- Agrigento per l’importo di €. 2.480,00 + IVA. 

  

 Dato atto che il preventivo della ditta Grafica Cigna Antonio, via Tannorella n. 38- 92020 Palma di Montechiaro risulta 

più conveniente per l’Amministrazione Comunale; 

 

DETERMINA 

   

Affidare alla  ditta Grafica Cigna Antonio, via Tannorella n. 38- 92020 Palma di Montechiaro la fornitura di n° 20.000 

cartelle denominate “Gratta e Sosta” ( n. 12,000 da  sessanta minuti  per €. 0,50 e n. 8000 da  trenta minuti €. 0,30) 

raccolte in blocchi formati da venticinque cartelle come da modello allegato alla presente per l’importo complessivo di 

€. 920,00 IVA compresa; 

Impegnare la somma di  €. 920,00 sull’intervento 10301020 , capitolo 2059 , denominato “Spese diverse per la gestione 

dei parcheggi” impegno n. 27454 

La fornitura delle cartelle dovrà avvenire entro i termini indicati nello stesso preventivo allegato alla presente. 

Liquidare il dovuto con successivo atto a fornitura effettuata e previa verifica del materiale consegnato, secondo quanto 

previsto dal Vigente Regolamento di Contabilità; 

                                                                                                              

Il Responsabile del procedimento    

 Isp. Amato Valeria 

                                                                                                                                      Il Comandante della P.M. 

                                                                                                                                        Dr. Salvatore Domanti 



                                              

                                                                           ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art. 151 D. 

l.gs. 267/2000 ed ai sensi del 2° comma 163 D.lgs 267/2000 

 

 

                                                                           Il  Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                         Dr. Rosario Zarbo  

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

f.to ____________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal  ____________ al _________________ 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 

___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

 

Il Segretario Comunale 

 


